
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Sichkaruk Roman
Téma: GUI ke stavbě grafu filtrů pro FFmpeg (id 19489)
Oponent: Klíma Ondřej, Ing., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Práce má implementační charakter, konkrétně vytvoření grafického uživatelského rozhraní.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Všechny body zadání byly splněny.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Zpráva obsahuje 27 tištěných stran, z toho 10 stran se věnuje teoretickému přehledu a 15 stran je věnováno

vlastnímu řešení.
4. Prezentační úroveň předložené práce 80 b. (B)
 Zpráva má logické členění, jednotlivé kapitoly na sebe navazují. Text práce je snadno pochopitelný.
5. Formální úprava technické zprávy 80 b. (B)
 Obrázky jsou nešikovně ozdrojované, odkaz na zdroj by měl být přímo součástí popisu, ne explicitně uveden jako

".. Zdroj: [..]". Práce obsahuje občasné typografické chyby, jako např. odkazy na literaturu za koncem věty
(podkapitola 1.1) apod.

6. Práce s literaturou 70 b. (C)
 Literatura cituje zejména online zdroje (celkem 7), kromě nich jednu monografii a studijní oporu do předmětu

Multimédia.
7. Realizační výstup 80 b. (B)
 Výsledkem práce je plně funkční aplikace pro grafické skládání filtrů pro framework FFmpeg. Aplikace byla

vytvořena v Qt frameworku, zdrojové kódy jsou na dobré technické úrovni. Komentování zdrojového kódu by
mělo být obsáhlejší. Vytvoření skriptu "configure", který automaticky generuje soubor projektu pro Qt, není úplně
nejvhodnější řešení, ačkoliv je funkční - vyhledávání knihoven by mělo být přímo součástí ".pro" souboru.

8. Využitelnost výsledků
 Zdrojové kódy práce jsou volně dostupné na GitHub pod LGPL licencí, aplikace může sloužit pro usnadnění

práce s frameworkem FFmpeg.
9. Otázky k obhajobě
 - Proč jste k implementaci zvolil starší verzi Qt4 a ne aktuální Qt5?

- Qt i FFmpeg jsou multiplatformí nástroje, zkoušel jste kromě Linuxu svoji aplikaci testovat i na MS Windows?
10. Souhrnné hodnocení 80 b. velmi dobře (B)
 Výsledkem práce je poměrně zdařilá aplikace pro snadnější použití FFmpeg frameworku. Přes drobné

nedostatky v technické zprávě a v samotném řešení hodnotím práci stupněm B.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 30. května 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

